CittA’ D1 CANOSA DI PUGLIA

Provincia Barletta — Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ReG. GEN. A3 B8 12013

1° SETTORE: Segreteria e Affari Generali — Cultura - Pubblica Istruzione —
Politiche Sociali — Sport — Demografici — Contenzioso

DETERMINAZIONE N 386 pEL §.42. 2043

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per acquisto di bandiere ai fini
istituzionali. €76 2¥0C€ 26710

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa proposta, pari data ¢ oggetto della presente.

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.
Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere lrasmessa:

- Segreteria Generale

- Segretario Generale

- Responsabile Servizio Finanziario

- Uffici:

[ il
VISTO: per la regolariti co AU e A GATR A BhERar Tiganziaria.
16 DIC. Eﬂlﬂ L. DIRIGENTE SETTORE FINANZE

in susailuzlul
i ; UFFICIO RAGIOEERIA Dott. Sﬂm}dﬁinn
M 10 mA3 e

S 22

C
CERTIFICATO DI PUBBLlcameﬁ,

La presente determinazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia

per quindici giorni consecutivi dal 19n'r abe E 2 GEN :2“14 aln 2266

SEGRETERIA GENERALE
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

DonatoFasanelli

._r r(_‘r.
" [ _Jj.-q.._-r L,r"'-

|
L}




RELAZIONE ISTRUTTORIA DELLA SEGRETERIA GENERALE

Premesso che:

- le bandiere (ltalia — Europa — Rosso/Blu (colori della Citta) esposte sul Palazzo
di Ciua, sugli edifici pubblici e in occasione delle manifestazion; istituzionali
sul Monumento ai Caduti, risultano deteriorate. scolorite e consunte, per cui si
rende necessario provvedere all*acquisto di nuove:

- a tale scopo con nota e-mail in data 19.10.2013 sono stati richiesti alle seguenti
ditte: SOLIVARI s.r.l. di Bergamo, CL.GLESSE di Bari, BAFA BANDIERE di
Campogalliano (Modena), SERPONE & C. sr.l. di Napoli, LA NAZIONALE
MANIFATTURE di Milano, ZANNO ROCCO di Canosa di Puglia preventivi di
spesa per la fornitura unitaria di bandiere (ltalia — Europa — Rosso/Blu —
Rosso/Blu con stemma del Comune di Canosa dj Puglia): aventi le seguenti
caratteristiche (da esterno in tessuto nautico telato, tela di rinforzo all’inferitura,
con agganci all’asta) e delle seguenti dimensioni (mt. 1,00 x mt. 1,50, mt. 1,50 x
2,25 emt. 2,00 x mt. 3,00);

- con proprie note pervenute a questo Ente in data 22.10.2013 ed acquisite al
protocollo generale al n. 30409, al n. 30424 e al n. 30571 le seguenti ditte,
rispettivamente, LA NAZIONALE MANIFATTURE di Milano, CILGLESSE di
Bari e SOLIVARI s.r.l. di Bergamo, hanno offerto il prezzo unitario per ogni
singola bandiera, IVA esclusa, a fianco di ognuna indicato come di seguito
riportato:

. . . . .. | LA NAZIONALE i
Tipo di bandiera Dimensioni MANIFATTURE CLGLESSE SOLIVARI
ITALIA 1.00% 1,50 10,00 20,50 14,00
1,50 x 2,25 19,50 37.00 28,00
2,00 x 3,00 3250 66,50 49,00
EUROPA 1,00 x 1,50 16,00 20,50 14,00
1,50 x 2,25 34,50 37,00 28,00
I 2,00 x 3,00 48,50 66,50 63.00
CANOSA 1,00 1,50 10,00 20,50 29,00
1,50 x 2,25 19.50 42,00 47,50
2,00x3,00 | 32,50 76.50 80,00
Canosa con Stemma | 1,00 x 1.50 32,00 135,00 11000 |
1,50 x 2,25 58,00 160,00 160,00
2.00 x 3,00 124,50 230,00 260,00
Sconto del 10%
per importi clire
€ 500,00




- dal suddetto prospetto si evince che il prezzo unitario per ogni tipo e dimensione
di bandiera risulta quello offerto dalla ditta La Nazionale — Manifatture di Milano,

Rilevata la necessita di dover procedere all’acquisto delle seguenti bandiere:

Dimensioni

i ba
Tipo di bandicra 1.00x1,50 | 150x225 | 2,00x%3,00

ITALIA 5 3 2
EUROPA 7 1 2
CANOSA 5 3 2
Canosa con Stemma 0 0 1

Accertato che la spesa di € 785,07, al netto dello sconto del 10%, comprensivi di
LV.A. al 22%, trova copertura sul cap. 82/7 del PEG 2013.

Per quanto innanzi esposto si propone la presente determinazione al fine della
adozione.

e

IL DIRIGENTE f
Letta ¢ condivisa la su estesa relazione;

Vista la deliberazione di G.C. n. 1/20 13, esecutiva ai sensi di legge, di
approvazione del PEG provvisorio 2013;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 in data 28.11.2013 di
approvazione del Bilancio Preventivo anno 2013;

Visto I'art. 107 - D.Lgs. n. 267/2000;
Ritenuto di dover provvedere al riguardo;
DETERMINA

per le motivazioni in narrativa esposte e che qui si intendono integralmente riportate
di:

1. affidare alla Ditta La Nazionale — Manifatture s.n.c., con sede in Milano, alla
Via Casale, 4/B — P.IVA IT: 07658160150, la fornitura delle seguenti bandiere
al prezzo e nella quantita a fianco di ciascuna indicato:




-2

Tipa di bandiern Dimensioni lmg:[l::uurl;f:r:ﬂ QUANTITA? Preceo excluso TVA
ITALIA [ 1,00 1,50 10,00 5 50,00
) 1,50%2,25 19,50 3 58,50
2.00 % 3,00 32,50 2 65,00
EUROPA 1.00 % 1,50 16.00 7T 112,00
1,50 %225 34,50 1 34,50
2,00 x 3,00 48,50 2 97,00
CANOSA 1,00 x 1,50 10,00 5 50,00
1,60 % 225 19,50 3 58,50
2,00 x 3,00 32,50 2 65,00
gt*‘e':"';‘;“:““ 1,00%150 | 32,00 0,00
1,50 x 2,25 58,00 0.00
2.00 % 3,00 124 50 1 124,50
Sommano 715,00
VA 22% 157,30
Totale 872,30
a detrarre sconto 10% 87,23
totale da pagare 785,07

di assumere impegno di spesa di € 785,07 al netto dello sconto del 10% e IVA
compresa, con imputazione al cap. 82/7 del PEG 2013

. di dare atto che alla liquidazione e al pagamento di quanto dovuto alla ditta La

Nazionale — Manifatture s.n.c., si provvedera, dopo la consegna della merce e
previa presentazione di apposita e regolare fattura, con riferimento a questo
provvedimento;

di dare, altresi, atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con
I'apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria
del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000;

di trasmettere al Settore Finanziario, copia del presente provvedimento, per gli
adempimenti di competenza.




